indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser encaminhadas juntamente com os documentos de habilitação.
( X ) As declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser assinaladas no campo próprio do sistema.

4.16  
( X ) Será exigido o recolhimento de: R$ 4.157,69 (quatro mil, cento e cinquenta e sete reais, e sessenta e nove centavos),
a título de garantia de proposta, como condição de participação no certame, devendo ser emitida até a data da abertura da
sessão no compras.gov.br, juntar a apólice, a comprovação de pagamento, quando do envio via sistema da proposta